REQUERIMENTO Nº     ,  DE 2007
(Do Sr João Dado)

Requer inclusão na Ordem do Dia da

Proposta de Emenda à Constituição nº

333-A, de 2004, que modifica a redação

do art. 29A e acrescenta art. 29B à

Constituição Federal para dispor sobre o

limite de despesas e a composição das

Câmaras de Vereadores e dá outras

providências.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV, do

Regimento Interno, a inclusão na Ordem do Dia da Proposta de Emenda à

Constituição nº 333-A, de 2004, em virtude de sua relevância e fortalecimento

do Poder Legislativo Municipal em todo o país.

   Sala de Sessões,             de              de 2007.

Deputado JOÃO DADO
              PDT/SP